

**Pressemeddelelse**

Orientering om Farum Fjernvarmes planer relateret til Geotermi

## **Farum Fjernvarme afsøger synergier i samarbejde om geotermi**

Farum Fjernvarme har siden erhvervelse af koncessionen søgt at undersøge det geotermiske potentiale i vores omegn og minimere risikoen ved etablering og udnyttelse af geotermi.

**I gennem det sidste år har Farum Fjernvarme stået i spidsen for at afdække potentialet for et regionalt samarbejde om prøveboring på vores nyerhvervede grund i Vassingerød, Allerød.**

**Samtidigt er vi også gået inde i de indledende drøftelser med A.P. Møller Holding for at afsøge muligheder for et samarbejde.**

Farum Fjernvarme har siden sommeren 2017, været ihærdigt i gang med forløbet omkring afdækning af potentialet for en prøveboring på vores nyerhvervede grund i Vassingerød, Allerød ved følgende strategi:

**1. Finde økonomisk dækning og forsikringer til prøveboring i Vassingerød, Allerød.**

Der blev ansøgt EU -midler fra EU's GEOTHERMICA projekt, som måtte opgives på grund af EU-krav til medvirkende EU-partnere.

**2. Etablere et regionalt geotermisk samarbejde omkring prøveboringen i Vassingerød, Allerød.**

I denne forbindelse har Farum Fjernvarme initieret dialog med bl.a. Hillerød Forsyning, Norfors og HOFOR, hvor vi har fået positive tilkendegivelser fra alle parter om deltagelse og medvirken til etablering af en prøveboring. En prøveboring vil kunne bidrage med vigtig viden om geologien, temperaturforhold og produktionskapacitet, som kan gavne alle parter.

**3. Finde samarbejdspartnere som er villige til at bære risikoen ved geotermi og tilbyde attraktiv og konkurrencedygtig geotermiske varme.**

Farum Fjernvarme er pt. i dialog med A.P. Møller Holding og er i gang med at afdække potentialet i A.P. Møller Holdings forretningsmodel.



# **FARUM FJERNVARME**

a.m.b.a.

Stavnsholtvej 33 · 3520 Farum · [ffv@farum-fjernvarme.dk](mailto:ffv@farum-fjernvarme.dk)  
Telefon 4495 0888 · [www.farum-fjernvarme.dk](http://www.farum-fjernvarme.dk)